



ESPECIFICACIÓN DEL PRODUCTO

Nombre del producto: Viwa Vitality – Refresco sin gas con sabor a arándano, con aporte energético reducido, con vitaminas, cafeína, endulzado con fructosa y stevia.

Volumen neto: 0,6 l (botella PET)

GTIN: 5999885917013

Olor y sabor: Refresco sin gas y sin alcohol con sabor a arándano, con fructosa y edulcorante. Libre de olores y sabor extraño, obtiene su sabor y aroma dulce de los ingredientes utilizados, sin ningún regusto.

Apariencia y consistencia: libre de contaminación mecánica, roja oscura clara, líquido

Período de conservación en el embalaje original sin abrir: en 4-25 °C: 300 días

Consumir preferiblemente antes del: dd/mm/aaaa –ver en el cuello de la botella

Almacenamiento: En un sitio frío y seco, no lo exponga a la luz solar directa.

Ingredientes: agua mineral, fructosa, zumo de baya del saúco concentrado (1%), ácido (ácido cítrico), colorante (extracto de zanahoria negra), conservantes (sorbato de potasio, benzoato de sodio), aroma, edulcorante (glucósidos de esteviol), extracto de guaraná, aroma: cafeína, vitaminas (tiamina (B1), piridoxina (B6), biotina (B7), cobalamina (B12))

Información nutricional por 100 ml:	
Energía:	33 kJ (8 kcal)
Grasa	0 g
De las cuales saturadas	0 g
Hidratos de carbono	1,8 g
De los cuales azúcares	1,8 g
Proteínas	0,02 g
Fibra	0 g
Sal	<0,01 g

Vitaminas y cafeína por 100 ml:	VRN*
---------------------------------	------



Vitamina B1	0,22 mg	20%
Vitamina B6	0,28 mg	20%
Vitamina B7	10,00 µg	20%
Vitamina B12	0,50 µg	20%
Cafeína natural de extracto de guaraná	10 mg	
* Valor de referencia de nutrientes para adultos		

Parámetros:

Contenido general de extractos (°Bx): 2,20 +/- 0,1

Contenido en ácido (equivalente en ácido cítrico g/l): min. 2,00 g/l

Microbiología: contenido total de placa: 10/1 ml; levaduras y hongos: 50/100 ml

Otra información:

El producto no contiene ingredientes perjudiciales para el cuerpo humano.

El producto no contiene productos alérgenos de declaración obligatoria según el Reglamento (UE) 1169/2011.

Alérgenos según Regulación (UE) No 1169/2011

Cereales que contienen gluten y productos derivados	ausente
Crustáceos y sus productos derivados	ausente
Huevos y productos derivados	ausente
Pescado y productos derivados	ausente
Cacahuets y productos derivados	ausente
Soya y productos derivados	ausente
Leche y productos derivados (incluida la lactosa)	ausente



Frutos de cáscara y productos derivados	ausente
Apio y productos derivado	ausente
Mostaza y productos derivados	ausente
Granos o semillas de sésamo y productos derivados	ausente
Dióxido de azufre y sulfitos > 10 ppm	ausente
Altramuces y productos derivados	ausente
Moluscos y productos derivados	ausente

El producto no contiene ingredientes modificados genéticamente (OMG) incluidos en las directivas 1829/2003/CE y 1830/2003/CE

País de origen: Hungría

